
滋社共済第 1 0 号  

2 0 2 4 年 6 月 3 日  

共済契約者 各位 

共済会会員 各位 

一般財団法人               

滋賀県民間社会福祉事業職員共済会事務局長 

（公印省略） 

 

接遇マナー講習会のご案内について 

 

平素は、当共済会の業務運営にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

接遇マナー講習会を昨年度に引き続き、今年度も会場開催にて実施いたします。 

以下をご確認いただき、各事業所で参加希望会員をおとりまとめの上、所定の申込用紙により 

共済会事務局へＦＡＸ（０７７－５２４－０４４１）でお申込みください。 

 

記 

 

1．主  旨  服装・身だしなみから、電話の応対・接客方法等職場で必要な接遇マナーについて 

実演を交え習得することを目的とします。 

2．日 時   ①2024 年 7 月 18 日(木)  ②2024 年 7 月 19 日(金)   

①、②共に 9：30～17:00 予定  9：00 受付   

（講習会の内容は両日とも同じです） 

3. 場 所   ホテルボストンプラザ草津びわ湖  

        草津市草津駅西口ボストンスクエア内  ☎077-561-3311 

        ※会場の詳細は、参加者への最終案内にてご連絡いたします。 

4．講習内容  別紙のプログラム参照  ※昼食は各自でご用意いただきます 

                     (講習会会場は持込・飲食可です) 

5．対 象 者  事業催行時に在籍の共済会会員本人（会員本人以外の参加不可） 

6．定  員  ①、②共に 各 30 名 

                ※原則 1 事業所 2 名まで（定員未満の場合は 3 名以上の参加も可） 

7．参 加 費  1 人当たり 2,000 円 

8．申込方法  申込用紙に必要事項を記入し、ＦＡＸでお申込みください。 

9．締  切  202４年 6 月 25 日（火）17:00 必着（＊申込み多数の場合は抽選） 

        ＊ご参加の可否は、1 週間以内に共済会ホームページでご案内します。 

10. 取 消 料   締切後のお取消は取消料が発生する場合があります。その場合は、参加費を上限

とし取消料を申し受けますのでご注意ください。 

 

お問い合わせ：共済会事務局 ☎077-524-0261 

 


